
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden–únor 2022 
 

 

 
 
  

 

KVASÁK
K 

Foto: Lyžařský kurz ve Filipovicích. 



Hurá na hory! 

strana 2 

leden–únor 2022 

   
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

Konečně se žáci dočkali a po koronavirové pauze mohli absolvovat lyžařský 
výcvikový kurz. Jeden turnus byl pro žáky sedmých tříd a druhý pro zájemce z řad 
osmáků. 

 

 



Matematické soutěže. 

strana 3 

leden – únor 2022 

NEJLEPŠÍ MATEMATIK OKRESU VYŠKOV 

Dne 26. 1. 2022 soutěžili žáci 9. ročníku základních škol a kvart víceletých gymnázií 
v okresním kole MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY. Čtyři hodiny měli na vyřešení čtyř složitých 
matematických úloh. 

Náš žák Čeněk Topor bezchybně vyřešil tři z těchto úloh a ke svému 
prvenství v okresním kole Pythagoriády zařadil i vítězství v matematické 
olympiádě. 

Blahopřejeme a přejeme Čeňkovi úspěch i v krajském kole. 

Mgr. Hana Hedbávná 

 

 

PIŠKVORKY 

Dne 3. 2. 2022 se uskutečnilo školní kolo piškvorek, kterého se zúčastnili vždy čtyři 
zástupci z každé třídy 2. stupně. Byli rozděleni do dvou kategorií: 6. + 7. ročník a 8. + 
9. ročník.  

Vítězové jsou tito:  

8. + 9. ročník: 1. místo Ďuriš František 
9. A, 2. místo Derka Michal 9. A, 
3. místo Kudlička Jan 9. A a 4. místo 
Menšíková Veronika 9. D 

6. + 7. ročník: 1. místo Polášková 
Pavlína 7. C, 2. místo Skoumal Jan 6. D, 
3. místo Kusala Filip 6. A a 4. místo 
Gibala Filip 7. C  

Gratulace úspěšným a díky všem za účast! 

Mgr. Jiří Kolečkář 

 



Vítězství mladých florbalistů. 

strana 4 

leden – únor 2022 

MISTŘI JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Dne 24. 2. 2022 se odehrál florbalový turnaj prvního stupně základních škol (ČEPS Cup) 
v Brně Bohunicích. Krajského finálového turnaje se zúčastnilo 10 nejlepších týmů 
z okresního finále.  Okres Vyškov reprezentovaly na tomto turnaji týmy ze ZŠ Vyškov, 
Nádražní 5 a ZŠ Pustiměř. Družstva byla rozdělena do dvou skupin a hrálo se 1 x 12minut 
superhrubého času. Ve skupinách se hrálo systémem každý s každým, 3 hráči v poli plus 
brankář. Hráčům ZŠ Nádražní se ve skupině dařilo a postupně porazili ZŠ Mládeže Znojmo 
5:1, ZŠ Moravany 10:1, ZŠ Úvoz 4:3 a ZŠ Hroznová Lhota 9:4. Kluci z „Nádražky“ tak 
skupinu vyhráli a v semifinále se střetli s druhou nejlepší školou ze skupiny B, kterou byla 
ZŠ Pustiměř. Tyto dvě školy změřily své síly již podruhé. Na okresním finále s výsledkem 
2:2 a na tom krajském s výsledkem 7:0 pro „Nádražku“, a tak ZŠ Pustiměř hrála v další 
části turnaje zápas o třetí místo. Ve finále se utkaly ZŠ Vyškov, Nádražní 5 a ZŠ Úvoz. Tyto 
dvě školy již změřily síly ve skupině, ale finálový zápas měl zcela jiný náboj. Úvozané šli 
hned v první minutě do vedení, ale postupem času kluci z „Nádražky“ začali ve hře 
dominovat a po závěrečném hvizdu se radovali z konečného výsledku 8:3. Nejlepší tým 
jihomoravského finále má zajištěn postup na republikové finále, které se uskuteční 
31. 3. v Praze.  

Sestava ZŠ Vyškov, Nádražní 5: Jan Jakubo, Matyáš Kudlička, Antonín Šťastný, Josef Grec, 
Roderik Smola, Václav Jakubo, Michal Zápotocký, Daniel Cole, Václav Vondráček a Viktor 
Vintera.  

Trenéři:  Mgr. Antonín Škrabal, Mgr. Petr Marvan, Martin Zápotocký 

 



Školní kola Biologické olympiády. 

strana 5 

leden – únor 2022 

JAK PŘEŽÍT ZIMU 

V únoru proběhla kola biologické olympiády. Žáci řešili vědomostní test, poznávání 
rostlin a živočichů a laboratorní práci. S tématem JAK PŘEŽÍT ZIMU si nejlépe poradili žáci 
uvedení v tabulce. Čtyři nejlepší v každé kategorii postupují do okresního kola. Před tím 
musí ještě vypracovat vstupní úkol. 

D jméno třída test LP živočichové rostliny celkem 

1. 
Jankovičová 
Barbora 7.B 31 24,5 9,5 7,5 72,5 

2. 
Synková 
Kristina 7.B 36 18 5 11 70 

3. 
Kulisinová 
Adéla 7.A 34 22 8,5 4 68,5 

4. Míka Tomáš 6.A 38 17,5 8 5 68,5 

5. 
Žlebková 
Barbora 7.B 27,5 23 8,5 7,5 66,5 

6. 
Ondroušková 
Liliana 6.B 30 19,5 10 7 66,5 

7. Jelínek Kryštof 7.A 33 19,5 5,5 6 64 

8. 
Koudelka 
Tomáš 7.A 23 21 9,5 6,5 60 

 

C jméno třída test LP živočichové rostliny celkem 

1. Kusalová Diana 9.B 41 31 13 12 97 

2. Florová Antonie 9.A 37 32 12 13 94 

3. Benda Pavel 9.A 29 30 11 11 81 

4. 
Bezděková 
Petra 8.A 29 31 8 9,5 77,5 

5. 
Kubínová 
Kamila 8.B 26 31 5 6 68 

6. Smola Kristián 8.A 19 28 6,5 7,5 61 

7.  Kachlík Jan 8.A 17 30 7,5 5,5 60 

Všem děkujeme za účast a vítězům blahopřejeme! 
Mgr. Hana Hedbávná a Mgr. Hana Slouková 

 



Recitační soutěž. 

strana 6 

leden – únor 2022 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

Druhý a třetí únorový čtvrtek proběhlo školní kolo recitační soutěže 2. stupně. Celkem 

se soutěže zúčastnilo 25 žáků. 

Děti oživily čtvrteční odpoledne interpretací známých i méně známých veršů, zazněly 

také dvě prózy. Při recitaci se všichni velmi snažili, i když u některých sehrála velkou roli 

tréma. Je obdivuhodné, jak dlouhé texty se žáci dokázali naučit. Pochvalu si recitátoři 

zaslouží i za herecké nasazení. 

 

Výsledky: 

Kategorie 6. a 7. ročník:  

1. místo: Kateřina Nováková (6.B) 

2. místo: František Moravec (6.B) 

3. místo: Natálie Bejlková (7.A) 

Kategorie 8. a 9. ročník: 

1. místo: David Pospíšil (9.B) 

2. místo: Kamila Kubínová (8.B) 

3. místo: Gabriela Zouharová (8.B) 

 

Všem žákům děkujeme za účast a výhercům blahopřejeme! 

za porotu i předmětovou komisi českého jazyka Petra Kratochvilová 

 

 



Geologická vycházka. 

strana 7 

leden – únor 2022 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

NA GEOLOGICKÉ VYCHÁZCE V LULČI A OKOLÍ 
JSME NEJPRVE HLEDALI ZKAMENĚLÉ ÚSTŘICE, 

VYFOTILI JSME SE U ZATOPENÉHO LOMU 
HARTLOVKA A PAK JSME SHORA NAHLÉDLI 
DO LULEČSKÉHO ČINNÉHO LOMU. TĚŽÍ SE 

ZDE PRVOHORNÍ SEDIMENTY – DROBA 
A SLEPENEC. 

POSLEDNÍ ZASTÁVKOU BYL 
MASARYKŮV POMNÍČEK, 
KTERÝ V LESE NAD LULČÍ 

PŘEČKAL BEZ ÚHONY 
DRUHOU SVĚTOVOU 

VÁLKU I OBDOBÍ 
SOCIALISMU.  

ZDE SI PŘIŠLI NA SVÉ 
HLEDAČI KEŠEK. 

V NEDĚLI 27. ÚNORA PODNIKLI ČLENOVÉ PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU 9.A ZIMNÍ VYCHÁZKU. 
Mgr. Hana Hedbávná 



Z hodiny dějepisu. 

strana 8 

leden – únor 2022 

ŽÁKOVSKÁ PRÁCE V HODINĚ DĚJEPISU 

V hodině dějepisu dostali žáci od paní učitelky Svobodové za úkol napsat o životě 1. 
československého prezidenta – dívky z pozice manželky a chlapci z pozice syna. Zadání 
nebylo lehké, přesto se s úkolem žáci vypořádali se ctí. Jednou z nejpovedenějších prací je 
ta od Diany Kusalové z 9.B. 

 

Tomáš Garrigue Masaryk 

Jmenuju se Charlotta Garrigue, jsem dcera továrníka. Chtěla bych vám říct něco o svém 
manželovi. Potkala jsem ho v Lipsku, kam jel Tomáš studovat na 1 rok. Svatba byla 15. 3. 
1878. 

Tomáš Garrigue Masaryk se narodil 7. 3. 1850 v Hodoníně. Jeho máma pracovala v Hodoníně 
na zámku, kam jezdil Franz Josef I. s manželkou Sissy. Jeho táta pracoval jako panský kočí. 
Rodiče chtěli, aby se šel mladý Tomáš vyučit kovářem, ale on nechtěl, tak rodiče přemluvil, 
aby byl alespoň uměleckým kovářem. Učit se kovářem ho nebavilo, tak přešel na gymnázium, 
ale rodiče mu to nechtěli platit. Musel si proto vydělávat sám, doučoval děti policejního 
ředitele. S ředitelem policie se stěhuje do Vídně a tam na gymnáziu úspěšně skládá maturitu. 
Učení mu šlo, tak šel po gymnáziu studovat filologii na filosofické fakultě (uměl 8 jazyků). 
Poté se rozhodl, že pojede na rok studovat do Lipska a tam jsme se potkali. 

Manželova práce spočívá v tom, že jezdí po evropských univerzitách a tam učí. V roce 1882 
přejíždí do Prahy a tady učí na univerzitě. Zakládá stranu, která se nazývá realistická 
a zakládá časopis Atheneum. Je v čele Říšské rady v sekci školství. 

Měl dvě významné kauzy. Zaprvé boj o rukopisy, kdy prohlásil, že je Rukopis královédvorský 
a Rukopis zelenohorský podvrh. Zadruhé Hilsneriáda – Leopold Hilsner byl obviněn 
za vraždu své ženy. V 17 letech dostal doživotí. Masaryk ho dokázal vysvobodit. 

Když začala 1. světová válka, odjel Tomáš do ciziny. U Dohody zařizuje, aby Československo 
bylo samostatným státem, spolupracuje s Benešem a Štefánikem. V prosinci 1918 přijíždí 
do Čech a stává se 1. československým prezidentem. Byl zvolen 4x po sobě. 1935 abdikuje ze 
zdravotních důvodů a místo něj nastupuje Edvard Beneš. 14. 9. 1937 umírá na zámku 
v Lánech. 

Měla jsem s ním 5 dětí. Ve Vyškově byl celkem 4x, moc mu chutnala vanilková zmrzlina 
od Jánského. 

Charlotta Garrigue 

 


